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Pani

Marta Wcisło

Radna Rady Miasta Lublin

za pośrednictwem

Pana

Jarosława Pakuły

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Do sprawy: BRM-II.0003.1.182.2019

Odpowiadając  na  interpelację  Pani  Radnej  z  dnia  15  lipca  2019  roku  w sprawie
podjęcia  działań  zmierzających  do  wprowadzenia  maszyn  recyklingowych  w  postaci
automatów przyjmujących plastikowe butelki na terenie miasta Lublin informuję:

 „Automaty  recyklingowe”  pojawiają  się  coraz  częściej  w  Polsce  w  przestrzeni
publicznej  (Warszawa),  w  urzędzie  (Kraków)  jak  i  dużych  sklepach  (Lublin).  Mieszkańcy
chętnie wrzucają do nich plastikowe butelki, w zamian odbierając np. bilety do kina, zniżki
w  sklepach  bądź  pieniądze,  jednocześnie  mając  na  uwadze  najważniejszy  cel  dbania
o środowisko. 

Z ekologicznego punktu  widzenia,  wprowadzenie maszyn recyklingowych w postaci
automatów przyjmujących plastikowe butelki na terenie miasta Lublin może, oprócz korzyści
edukacyjnych,  przynieść  efekt  w  postaci  pozyskania  czystego  surowca  do  recyklingu.
Prawdopodobnie  rozszerzenie  systemu  zbiórki  opakowań  poprzez  wprowadzenie  sieci
automatów  przyjmujących  te  opakowania  byłoby  rozwiązaniem,  które  zachęciłoby
mieszkańców do skuteczniejszej selektywnej  zbiórki  i  przyczyniło się do zwiększenia ilości
odpadów poddawanych recyklingowi. Przy obecnych uwarunkowaniach prawnych w Polsce,
nie ma wskazanych podmiotów, które byłyby zobligowane do wprowadzenia i sfinansowania
takich rozwiązań.

Biorąc  pod  uwagę  propozycję Pani  Radnej  wystąpimy  do  właścicieli  placówek
handlowych  na  terene  miasta  Lublin  z  zapytaniem  dotyczącym  ewentualnej  współpracy
i  partycypacji  w kosztach związanych z zakupem i  eksploatacją automatów przyjmujących
plastikowe  butelki.  W  przypadku  zainteresowania  placówek  taką  formą  współpracy,
podejmiemy dalsze szczegółowe rozmowy w celu wypracowania docelowych rozwiązań.

Zastępca Prezydenta

Artur Szymczyk
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